RETIFICAÇÃO do Edital 02/2014

Edital de seleção de candidatos ao Mestrado em Letras, área de concentração

Estudos Literários do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGL) da

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES)

Pela presente RETIFICAÇÃO de edital, a Coordenação do Programa de Pós-Graduação

em Letras da Universidade Federal do Espírito Santo faz saber que foi alterada a banca

examinadora da prova de Estudos Literários para o processo seletivo para o Mestrado

em Letras, turma 2015/1, nos seguintes termos:

em substituição às professores Jurema José de Oliveira e Maria Mirtis Caser, afastadas

legalmente para atividades acadêmicas, passa a compor a banca o professor PAULO

ROBERTO SODRÉ como membro titular.

Os demais membros da banca, professores Luís Eustáquio Soares e Raimundo Nonato

Barbosa de Carvalho, permanecem como integrantes titulares.

Vitória, 18 de setembro de 2014.

Wilberth Salgueiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras

Universidade Federal do Espírito Santo